
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

21.06.2019                                       м. Черкаси                                           № 76

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 

 

Всього членів комісії  -   17 

На засіданні присутні  -   11 
 

ПРИСУТНІ: 

голова  постійної комісії     – Легойда С.М.  

секретар постійної комісії  – Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Воронов С.П.,  Гайович В.Ю., Далібожак І.С., 

                          Копійченко В.П., Лихошерст  С.В., Мушієк М.Г., 

                          Павличук В.М., Погорілий В.Г., Сахно А.П. 

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Коломієць В. В.,  

                          Коротков О. Г., Овчаренко С. А., Підгорний А.В.  

 

Запрошені:  

Демиденко Сергій Миколайович - директор Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства обласної державної адміністрації   

Кравченко Наталія Миколаївна – директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

Ляпунова Марина Анатоліївна – начальник відділу фінансового 

забезпечення - головний бухгалтер Департаменту культури та взаємозв’язків 

з громадськістю обласної державної адміністрації   

 

У засіданні взяли участь перший заступник голови обласної ради 

Тарасенко Валентин Петрович, голова обласної державної адміністрації 

Вельбівець Олександр Іванович. 



ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018                   

№ 28-20/VII «Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік»  

Доповідає: 
 

Кравченко  

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

 

1. СЛУХАЛИ:  

           Кравченко Н.М.,  яка зазначила, що на погодження постійної комісії 

вносяться розпорядження обласної державної адміністрації, що стосуються  

змін до показників обласного бюджету. 

 Рішеннями районних рад передбачено субвенції з районних бюджетів 

обласному бюджету в сумі 574 374,00 грн на співфінансування інвестиційних 

проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку та в сумі 384 555,00 грн на виконання інвестиційних 

проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи 

охорони здоров’я у сільській місцевості. 

  Розпорядженням від 18.06.2019 № 433 «Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за 

об’єктами у 2019 році» за рахунок субвенцій, що надійшли з районих 

бюджетів відповідно збільшуються призначення по Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства обласної державної адміністрації та вносяться зміни до 

Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктамиу 2019 році. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

Враховуючи звернення Департаменту культури та взаємозв’язків з 

громадськістю обласної державної адміністрації розпорядженням від 

20.06.2019 № 436 «Про перерозподіл видатків бюджету» перерозподіляються 

призначення передбачені Черкаському академічному театру ляльок 

Черкаської обласної ради. З обласного бюджету виділялись кошти на 

придбання  мікроавтобуса театру ляльок і зекономлені кошти передбачається 

спрямувати на проведення  фестивалю театрів ляльок „Мереживо казкове“. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2). 

Доповідач зазначила, що враховуючи звернення Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства обласної державної адміністрації щодо необхідності 

збільшення призначень по об’єкту «Капітальний ремон злітно-посадкової 

смуги КП «Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради» по вул. Смілянська, 

168 у м. Черкаси», а  також рішення постіної комісії від 12 червня 2019 року, 

підготовлено зміни та доповнення до проекту рішення Черкаської обласної 

ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018 №28-20/VII 

«Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік». 

Текст зміни та доповнення до проекту рішення додається до протоколу 

(додаток 3). 

Наталія Миколаївна звернулась до членів комісії з проханням погодити 

розпорядження обласної державної адміністрації і зміни та доповнення до 

проекту рішення. 



ВИСТУПИЛИ: 

           Сахно А.П., який нагадав членам комісії, що на минулому засіданні 

постійної комісії була підтримана пропозиція щодо залишення без розподілу 

призначень, передбачених у проекті рішення Городищенському районному 

бюджету по об’єкту „Капітальний ремонт будівлі Центру культури та 

дозвілля по вулиці Молодіжна, 6 в с. Товста Городищенського району у 

обсязі 1 000,0 тис. грн. 

Запропонував, щоб не втрачати час до наступної сесії, розподілити ці кошти 

враховуючи пропозиції, що надійшли із Жашківського, Чигиринського, 

Звенигородського районів та міста Канів.  

 

           В обговоренні взяли участь Вельбівець О.І., Тарасенко В.П. 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 76/1 додається до протоколу (додаток 4). 

 

 „За“ - 10,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 1,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                      С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                   А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

21.06.2019        м. Черкаси № 76/1   

1 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 

18.12.2018 № 28-20/VII «Про обласний бюджет 

Черкаської області на 2019 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3,12 рішення обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII «Про 

обласний бюджет на 2019 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації Кравченко Н.М.,  – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

 1.1. від 18.06.2019 №433 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами у 2019 

році» та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) 

обласного 

бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету 

на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 958 929,00 грн 

і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації,  

в сумі 384 555,00 грн по КПКВК 16 1 7361 „Співфінансування інвестиційних 

проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку,  

в сумі 574 374,00 грн по КПКВК 16 1 7367 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи 

охорони здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет 

розвитку), видатки розвитку. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами 

у 2019 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту містобудування, 

архітектури, 

будівництва та житлово-комунального господарства Черкаської обласної 

державної адміністрації:  



по КПКВК 16 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів,  

що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального 

розвитку“, шляхом збільшення видатків по об’єкту „Реконструкція будівлі 

Ротмістрівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Смілянської районної 

ради Черкаської області (утеплення фасадів, заміна вікон та вхідних груп)“ на  

суму 384 555,00 грн; 

по КПКВК 16 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я  

у сільській місцевості“, шляхом збільшення видатків на суму 574 374,00 грн  

по об’єктах: 

1) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Педагогічна, 6, с. Межиріч 

Межиріцької ОТГ Канівського району“ на суму 11 000,00 грн;  

2) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Заводська, 1, с. Селище Корсунь-

Шевченківського району“ на суму 22 000,00 грн;  

3) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Соборна, 67, с. Шендерівка Корсунь-

Шевченківського району“ на суму 11 000,00 грн; 

4) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Центральна, 22, с. Деренковець 

Набутівської ОТГ Корсунь-Шевченківського району“ на суму 11 000,00 грн; 

5) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Нечуя Левицького, 5,  смт Стеблів 

Стеблівської ОТГ Корсунь-Шевченківського району“ на суму 33 000,00 грн; 

6) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Набережна, 16, с. Бужанка Бужанської 

ОТГ Лисянського району“ на суму 11 000,00 грн; 

7) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Докучаєва, 21, селище Холоднянське 

Тернівської ОТГ Смілянського району“ на суму 11 000,00 грн; 

8) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Центральна, 221, смт Чорнобай 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

9) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Богдана Хмельницького, 94,  

с. Васютинці Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

10) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Іркліївська, 1а, с. Велика Бурімка 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

11) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Анатолія Фесуна, 57, с. Вереміївка 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

12) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Устименка, 157 б, с. Крутьки 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 



13) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Шевченка, 30 б, с. Богодухівка 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

14) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по пров. Центральний, 37, с. Хрестителеве 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

15) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Мироненка, 35, с. Лукашівка 

Чорнобаївського району“ на суму 11 000,00 грн; 

16) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Данила Кушніра, 84, с. Мліїв 

Мліївської ОТГ Городищенського району“ на суму 11 000,00 грн;  

17) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Гагаріна, 24а, с. Старосілля Мліївської 

ОТГ Городищенського району“ на суму 11 000,00 грн;  

18) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Куниці, 24, с. Великий Хутір 

Великохутірської ОТГ Драбівського району“ на суму 11 000,00 грн;  

19) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Павлова, 16, смт Маньківка 

Маньківського району“ на суму 11 000,00 грн; 

20) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Південна, 4, с. Нестерівка 

Маньківського району“ на суму 11 000,00 грн; 

21) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Комарова, 1, смт Катеринопіль 

Катеринопільського району“ на суму 55 000,00 грн;  

22) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Ігоря Щербини, 2, с. Іваньки 

Іваньківської ОТГ Маньківського району“ на суму 22 000,00 грн;  

23) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Садова, 110а, с. Юрківка Уманського 

району“ на суму 11 000,00 грн; 

24) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Садова, 62 а, с. Рацеве Чигиринського 

району“ на суму 22 000,00 грн;  

25) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Кравченка, 16, с. Матусів Матусівської 

ОТГ Шполянського району“ на суму 11 000,00 грн; 

26) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 130, в с. Юрківка Звенигородського району – 

будівництво“ на суму 56 187,00 грн;  

27) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Шкільній, 2, 

в с. Будище Черкаського району – будівництво“ на суму 56 187,00 грн; 



28) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Пирогова, 3, с. Червона Слобода 

Червонослобідської ОТГ Черкаського району“ на суму 66 000,00 грн;  

29) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Миру, 1, с. Моринці Звенигородського 

району“ на суму 11 000,00 грн; 

30) „Придбання телемедичного обладнання для амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини по вул. Бондарівська, 8, с. Шевченкове  

Шевченківської ОТГ Звенигородського району“ на суму 11 000,00 грн. 

1.2. від 20.06.2019 №436 «Про перерозподіл видатків бюджету» та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень по загальному фонду (видатки споживання) та 

спеціальному фонду (бюджет розвитку), передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту культури та взаємозв’язків  

з громадськістю Черкаської обласної державної адміністрації, згідно  

з додатком 1. 

2. Підтримати зміни та доповнення до проекту рішення Черкаської обласної 

ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018 №28-20/VII 

«Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік», подані до обласної 

ради листом обласної державної адміністрації від 18.06.2019 №8995/01/01-57 

та рекомендувати розглянути на пленарному засіданні обласної ради. 

3. Підтримати пропозицію депутата обласної ради Сахна А.П. та 

пропонувати за рахунок, коштів, що вивільнилися в результаті зменшення 

призначень Городищенському районному бюджету по об’єкту «Капітальний 

ремонт будівлі Центру культури та дозвілля по вулиці Молодіжна, 6 в с. 

Товста Городищенського району за підсумками засідання постійної комісії 

обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та 

фінансів 12.06.2019, збільшити призначення Канівському міському бюджету 

на 200,0 тис. грн для капітального ремонту дошкільного навчального закладу 

«Теремок» в м. Каневі Черкаської області; Жашківському районному 

бюджету на 200 тис. грн, з них: 50,0 тис. грн на заміну вхідних дверей та 

благоустрій території Хижнянського сільського будинку культури; 50,0 тис. 

грн – придбання інвентаря та обладнання для Хижнянського сільського 

будинку культури; 50,0 тис. грн – придбання твердого палива для 

Хижнянського закладу загальної середньої освіти;  

50,0 тис. грн – придбання комп’ютерної техніки для Жашківської 

центральної районної лікарні; Чигиринському районному бюджету на 150,0 

тис. грн, з них 50,0 тис. грн для придбання мікроскопу бінокулярного типу 

MICROS (Австрія) MCX SO PETUNIA для клініко-діагностичної лабораторії 

КНП «Чигиринська багатопрофільна лікарня» Чигиринської районної ради, 

100,0 тис. грн для проведення поточного ремонту першого поверху 

головного корпусу стаціонару КНП «Чигиринська багатопрофільна лікарня» 

Чигиринської районної ради; Управлінню охорони здоров’я 

облдержадміністрації на 50,0 тис. грн для придбання багатофункціональної 

комп’ютерної оргтехніки для Чигиринської підстанції Черкаської станції 



швидкої медичної допомоги філії КУ «Обласний центр екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради». 

 

 

 

Голова постійної комісії      С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської обласної ради 

від 21.06.2019 № 76/1 
 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень 

по загальному фонду (видатки споживання) та спеціальному фонду (бюджет розвитку) 

(грн) 

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів  

Код 

ФКВКБ 

Найменування 

головного 

розпорядника, 

відповідального 

виконавця, 

бюджетної 

програми або 

напряму видатків 

Видатки загального фонду Видатки спеціального 

фонду за рахунок  

коштів, що передаються 

із загального фонду  

до бюджету розвитку 

Всього з них комунальні послуги 

та енергоносії 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 1 0000  Департамент 

культури та 

взаємозв’язків  

з громадськістю 

Черкаської обласної 

державної 

адміністрації 

360 000 220 500 127 000 11 100 220 500 360 000 



Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 1 4010 0821 Фінансова 

підтримка театрів 

 220 500   220 500  

10 1 4030 0824 Забезпечення 

діяльності 

бібліотек 

   11  100   

10 1 4040 0824 Забезпечення 

діяльності музеїв  

i виставок 

360 000  127 000   360 000 

Разом по головному розпоряднику коштів 360 000 220 500 127 000 11 100 220 500 360 000 

 

 

 


